³ См.: Суд. 4. 6.

47. Debbora ergo proelii prophetauit euentum, Barach iussus produxit exercitum, Iael cepit triumphum; huic enim prophetia Debborae militauit, quae mystice nobis ortum surrecturae ex gentibus ecclesiae reuelauit, cui triumphus de Sisara spiritali, hoc est de aduersariis potestatibus, quaeretur. Nobis igitur prophetarum oracula dimicarunt, nobis illa prophetarum iudicia et arma uicerunt. Et ideo non populus Iudaeorum, sed etiam Iael uictoriam de hoste quaesiuit. Infelix ergo populus, qui hostem quem fugauit, persequi fidei uirtute non potuit. Itaque illorum delicto salus gentibus; illorum desidia nobis seruata uictoria est.

48. Iael ergo prostrauit Sisaram, quem tamen corusco duce (hoc enim significat interpretatio Barach) manus ueterum fugauerat Iudaeorum: frequenter enim, ut legimus, orationibus et meritis prophetarum caelestia patribus adfuere subsidia. Sed his iam tunc de nequitiiis spiritalibus uictoria parabatur, quibus dicitur in euangelio: *Venite, benedicti patris mei, possidete paratum uobis regnum a constitutione mundi*. Ergo principium uictoriae a maioribus, finis in ecclesia.

49. Ecclesia autem non armis saecularibus uincit aduersarias potestates, sed armis spiritalibus, quae sunt fortia deo ad destruendas munitiones et altitudinem nequitiae spiritalis. Et ideo Sisarae sitis lactis poculo restinguitur, quia ratione superatur; quod enim nobis salutare ad escam, hoc aduersariae potestati letale ad infirmitatem. Arma ecclesiae fides, arma ecclesiae oratio est, quae aduersarium uincit.

лесть этой женщины, к которой полководец войска обращается с словами: *если не пойдешь, не пойду!* Каково же, говорю я, мужество этой вдовы, которая не отклоняет сына от опасности по материнской любви, а, напротив, с материнским усердием призывает его победить, убеждая, что победа в руке женщины?

47. Итак, Девора предсказала исход сражения, и Варак, по ее приказанию, вывел войско¹; Иаиль же получила триумф²; ибо за нее воинствовало пророчество Деворы; она прикровенно изобразила собою происхождение Церкви, имеющей возникнуть из язычников, ей досталась победа над духовным Сисарой, т. е. над силой вражией³. Стало быть, нас касались предсказания пророков, для нас одержали победу суды и оружие пророков. Вот почему и победу над неприятелем одержал не народ иудейский, а Иаиль. А потому несчастен тот народ, который, обратив врага в бегство, не смог догнать его силой веры. Итак, от их прегрешений — спасение язычникам; от их бездействия победа оставлена нам.